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Försvarshögskolan stöder i stort utredarens förslag, men har valt att särskilt 

kommentera några av utredningens förslag vilka redovisas nedan.  

   

Försvarshögskolan anser att det är positivt att UHR får i uppdrag att effektivisera 

antagningsprocessen vad gäller studieavgiftsskyldiga studenter. Vi konstaterar att det 

i dagsläget saknas systemstöd och bedömer att detta bör utvecklas.  

   

Försvarshögskolan delar utredarens förslag gällande beställd utbildning. Processen 

mellan två statliga lärosäten vid beställd utbildning är, som utredningen konstaterar, 

en komplex fråga när det gäller registrering av prestation och resultat. Innan förslaget  

träder i kraft är det av vikt att det studieadministrativa systemet Ladok kan erbjuda 

systemstöd för att hålla isär olika uppgifter. Utredaren lämnar en rad 

författningsförslag. Försvarshögskolan har inga synpunkter på själva förslagen men 

anser att tidsramen för ikraftträdandet är för snäv då förslagen ska gälla från och med 

1 januari 2020. Tidsramen för ikraftträdandet bör förlängas. Ett rimligare datum 

borde vara den 1 januari 2021.  

 

Försvarshögskolan välkomnar att utredaren föreslår fler stipendieprogram. Samtidigt 

bör dessa program samordnas på ett sätt som innebär så lite extra administration som 

möjligt. Ett litet lärosäte har inte samma möjligheter som ett stort lärosäte att 

administrera många olika typer av stipendieprogram med olika villkor, datum för 

rapportering.  
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Utredaren föreslår att lärosätena ska få använda upp till 0,3 procent av anslaget för 

utbildning på grund och avancerad nivå för att sätta ned studieavgiften för 

tredjelandsstudenter i särskilda fall. Försvarshögskolan instämmer med SUHF:s 

inlaga att det är principiellt problematiskt att använda anslagsmedel för sådant det 

inte är avsett för och efterlyser också ett klargörande hur dessa medel är tänkta att 

användas. 

 

Beslut 

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Robert Egnell efter föredragning av 

kvalificerad handläggare Carin Jutterström. 

 

 

 

Robert Egnell 

Rektor      Carin Jutterström  
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